PM1101 PM1102 PM1201 PM1202 PM1203
PM1401 PM1402 PM1403 PM1501 PM1601
PM1602 PM1603 PM1605 PM1607 PM1608
PM1610 PM1612 PM1613 PM1615 PM1621
PM1630

PM1803 PM1805 PM1808 PM1810 PM1813

PM1705 PM1709 PM1712

PD1801 PD1803 PD1804

令和４年１０月１２日

教育学研究科長

総合教育科学専攻

総合教育科学専攻

総合教育科学専攻

総合教育科学専攻
後期３年の課程(社会人特別選抜)

前期２年の課程(外国人留学生特別選抜)

前期２年の課程(社会人特別選抜)

前期２年の課程(一般選抜)

記

後期３年の課程(社会人特別選抜)第１期入学試験

令 和 ５ 年 度 東 北 大 学 大 学 院 教 育 学 研 究 科

博士課程前期２年の課程(一般選抜・社会人特別選抜

・ 外 国 人 留 学 生 特 別 選 抜 ) 及 び 博 士 課 程

の合格者は、下記のとおりである。

令和４年１０月１２日

   大学院入学試験合格者  各位

東北大学大学院教育学研究科

入学意思の確認について

このことについて、下記 Google フォームにてご連絡ください。

  なお、入学手続き及びオリエンテーション等のお知らせは、令和５年２

月下旬にお送りする予定です。

記

１．  Google フォーム URL：

https://forms.gle/XdbjmDfxpK9uRqBP7

主な内容

①入学意思 (承諾 or 辞退 )

※  辞退される場合は、理由もお知らせ願います

例）〇〇大学大学院〇〇研究科へ入学するため

➁入学をご承諾いただいた方は、学生証用顔写真データのアップロード

  ⅰ .正面、上半身、無帽、無背景（白／青／グレーを基調とした無地の壁）

の最近撮影したものでカラー写真としてください。

ⅱ .ファイル名は、「受験記号番号 _氏名」としてください。

例）漢字使用： PM1001_東北太郎

         英字使用： PD1001_Tohoku Taro

  ⅲ .証明写真機（写真データのダウンロードや取得ができるもの）、スマ

ートフォンやタブレット端末、デジタルカメラ等で顔写真を撮影して

ください。写真サイズは原則として「縦４：横３」の比率で撮影（又

はトリミング）したものとしてください。

※データは jpg 形式とし、ファイルサイズは８ＭＢ以内

ⅳ .以下のような写真は学生証に使用できませんのでご注意ください。

https://forms.gle/XdbjmDfxpK9uRqBP7

・正面を向いていない（顔が横向き等）

・無背景でない（風景や柄が写っている）

・照明が反射している（顔や眼鏡に光が反射していて一部が見え

ない）

・ピンボケや手振れにより不鮮明

・前髪が長すぎて目元が見えない

・頭部が写真内に収まっておらず、一部切れている

・顔や背景に影が写っている

・マスクやマフラー、スカーフで輪郭が隠れている（宗教上の理由

によるものを除く）

２．回答期限

   令和４年１０月２８日 (金 )

３．その他

入学手続日は令和５年３月６日 (月 )を予定しています。